2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 06  » мая 2019 г.

г. Печора, Республика Коми

	           № 504

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 29.06.2018 г.  № 745 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального района «Печора»

          Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 29.06.2018 г.   № 745 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального района «Печора» следующее изменение:
1.1. Дополнить приложение к постановлению разделом 7 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 года.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
	Глава муниципального района –

руководитель администрации
	Н.Н. Паншина

	Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»
от « 06   » мая 2019  № 504

Раздел 7. Порядок предоставления отпусков работникам

 муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального района «Печора»
1. Всем работникам муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального района «Печора» (далее – Учреждение) предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

2. Работникам Учреждения предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям размере 24 календарных дня.

3. Начальнику Управления предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день в количестве 15 календарных дней.

4. Дополнительные отпуска предоставляются сверх ежегодного оплачиваемого отпуска.

5. Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются и по желанию работника могут предоставляться частями. При этом продолжительность одной части ежегодного оплачиваемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

Часть отпуска, превышающая 28 календарных дней, по письменному заявлению работника может быть заменена денежной компенсацией в пределах средств, утверждённого фонда оплаты труда.

6. Работникам Учреждения в соответствии с законодательством Республики Коми и решением Совета МР «Печора» «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» предоставляется дополнительная гарантия – оплата проезда к месту отдыха и обратно один раз в два года в пределах Российской Федерации.
____________________________________